UBND TỈNH BẾN TRE
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX                 Bến Tre, ngày         tháng 3 năm 2023

     V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023

           Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

- Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao;

- Trường Nuôi dạy Trẻ khuyết tật;

- Các trung tâm GDNN-GDTX các huyện/thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 1286/KH-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm

2023 trên địa bàn tỉnh Bến Tre, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện/thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở, Trường Phổ thông Hermann

Gmeiner, Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao, Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật,

trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên các huyện/thành phố (sau

đây gọi chung là đơn vị) thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh/học viên trong nhà trường bằng hình thức phù hợp của đơn vị về Luật sử dụng

năng lượng tiết kiệm và hiệu quả (Luật số 50/2010/QH12), Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

07 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai

đoạn 2020-2025.

2. Thực hiện nghiêm túc việc treo băng-rôn trước cổng của đơn vị từ ngày 20 -

27 tháng 3 năm 2023.

3. Tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên và phụ huynh học

sinh/học viên tích cực tham gia hưởng ứng sự kiện tắt đèn và các thiết bị điện không

cần thiết vào thời điểm diễn ra Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 (01 giờ, từ 20 giờ 30

phút đến 21 giờ 30 phút ngày 25 tháng 3 năm 2023).

Sở yêu cầu các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/thành phố (chỉ đạo các cơ sở

giáo dục trực thuộc), các đơn vị nhà trường triển khai đầy đủ các nội dung nêu trên.

Báo cáo việc tổ chức thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Giáo dục Trung học

- Giáo dục thường xuyên, email phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn) đến hết ngày 31

tháng 3 năm 2023 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Ban GĐ Sở GD&ĐT (để biết);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

mailto:phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn

		2023-03-17T10:10:20+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T14:25:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T14:25:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T14:25:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!